
川西小学校で 「赤い羽根教室」 を実施しました。 

４年生の児童１９名に、赤い羽根共同募金の仕組みや使いみち、義援金などの説明を行うと、初めて知る 

内容に興味深い様子で話を聞いていました。 

「赤い羽根教室」 は、小中学生を対象に赤い羽根共同募金について知る機会として、今年度から始めた取り

組みです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１９日に、「令和５年度スキルアップ手話講座」の閉講式が行われました。全３３回の日程を無事終

えて、日常会話の手話を習得した受講生には、修了証書が手渡されました。 

受講生からは、「これからも手話を学んでんでいきたい」との声を 

いただきました。ろう者（手話を使用し日常生活を送っている方）の 

支援者の一員になっていただけることを期待しています。 

ひとりでも多くの方に手話を覚えていただき、聴覚に障がいがある方へ 

の理解を深めていただきたく、令和６年度も開講します。 

                    
 

２０２４年４月号 
  

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティア広場
ボランティアセンター（八千代町社協内） 

住所：〒300-3572 結城郡八千代町大字菅谷 1033 

TEL：0296－49－3949／FAX：0296－49－3866 

『社協』は社会福祉協議会の略称です 



手話でコミュニケーションできる方を養成する講座です。 基礎から学びますので、初めての方でも安心して 

ご参加いただけます。先生や受講生のみなさんと楽しみながら、一緒に学んでみませんか？ 

 

 
令和６年４月号をもちまして、毎月発行から年４回の発行に変更になります。 

より多くの人にとって、読みやすく、わかりやすい広報を目指し、「ボランティア 

広場」をリニューアルしますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

八千代町身体障害者福祉協会は、障がい者の自立と社会参加をめざして活動しています。 

随時、会員募集していますので、入会希望の方は社協へご連絡ください。 
 
年会費：１ ,０００円                   【主な活動内容】 

対象者：  (1)身体障害者手帳をお持ちの方     八千代町身体障害者福祉協会の総会 

      (２)本会の目的に賛同いただける方    スポーツ大会、研修会、情報交換会 など 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

対象者 八千代町に在住・在学・在勤の方 

日 時 
令和６年５月１４日（火）～令和７年３月１８日（火） 全３０回 

午後７時３０分～午後９時３０分 

会 場 八千代町農村環境改善センター 会議室 

定 員 １０名 

受講料 
 
無料   ※ただし、教本代は別途負担となります。 

申込み 電話、窓口、QR コードからお申し込みください。 

皆さまからの寄付は、町内の福祉事業に役立たせて 

いただきます。  
（敬称略、受付順） 

匿名 肌着 ５枚 

匿名 使用済み切手 ３０７枚 

 

 

 

ボランティア広場

 

 

日常生活での悩みごとや、困りごとの相談を 

下記の日程で行います。 
  

月   日 時 間 

４月 ９日（火）、２３日（火） 
 

９：００～ 

１２：００ ５月 １４日（火）、２８日（火） 

６月 １１日（火）、２５日（火） 
 

※当日受付順に相談をお受けします。 

  場    所：町中央公民館 １階 談話室 

電話番号：０２９６－４８－２９４０ 


